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Marknadsöversikt 
Råoljan har rekylerat kraftigt  mot den stigande trenden men ännu har inte trenden skiftat. 
S&P 500 har inlett ett återtest av tidigare topp, rekylköpartåget har gått! 
Guldet kunde ha köpts på rekyl, nu har den stigande rutten återupptagits. 
Dollarn bör har mycket mer att ge på uppsidan, rekylköpare bör gå in på svaghet.  
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
Om OMX tar sig upp och förbi 1120 får vi åter en ny 
köpsignal i indexet och då är det dags att gå lång. 
Det skulle innebära ett tekniskt utbrott, där kursen 
stiger upp till en ny högre topp och bekräftar trenden 
som positiv. 
 
Vi har redan haft ett par sättupper baserade på 
utbrott de senaste månaderna, men dessa har inte 
lett till någon större rörelse – kanske blir det 
annorlunda denna gång. 
 
Nödutgången för dessa sättupper låg vid 1050 och 
således bör man fortfarande vara inne i position. I 
dag är det dock dags att flytta upp exitnivån ett hack, 
till 1070. 
 
Med lite tur kan vi få ett rally mot toppen från 2007. 
Stiger säljarna in gäller dock blankning vid 1070. 

S&P 500 
S&P 500 kunde ha köpts på rekylen ned mot den 
starkt stigande trenden. Nu har resan upp mot 
tidigare topp inletts och det innebär ny nödutgång 
samt att köptåget har gått för denna gång. 
 
Noteringar under förra veckans lägsta skulle vara 
negativt och då bör man göra exit på långa 
positioner, som köpts på några månaders sikt. 
 
Att vi i rekylen ned fick ett trendlinjebrott, innebär 
att säljarna var lite starkare än normalt, en första 
förvarning om ett eventuellt trendskifte. Men det 
är först om kursen faller under 1170 som man 
bör oroa sig över köpta positioner, det är där 
dagstrenden skiftar till fallande. 
 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp eller sälj utbrott Neutral Köpzon 

 

 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Under förra veckan kunde oljan ha köpts på rekyl. 
Dippen blev sedan i det kraftigaste laget och vi fick 
se ett trendlinjebrott. 
 
Hur djup en rekyl blir är alltid lika svårt att avgöra, 
men så länge kursen håller sig över den senaste 
rekylbottnen bör man inte skrämmas ut ur position. 
 
Det är först om råoljan trillar ned under 
oktoberbottnen som dippen är så kraftig att rekylen 
övergår till trendskifte. 
 
Nödutgången bör alltså vara placerad vid $78, men 
kan flyttas upp en dollar om resan upp mot tidigare 
topp inleds denna vecka. 
 
 
 
 
 
 

Naturgas 
Naturgas kan komma att skifta trenden till stigande 
redan under veckan som kommer: noteringar över 
novembertoppen skulle visa att köparna kopplat 
greppet och då är det dags att följa den nya trenden 
med långa positioner på några månaders sikt. 
 
Den tekniska formationen är utbrott från en 
konsolidering. Det innebär att nödutgången bör 
placeras något under förra veckans lägstanotering. 
 
Vid en eventuell köpsignal gäller entré utan tvekan. 
Man behöver alltså inte scanna nyheterna för att 
först lista ut varför det stiger, viktigare är att agera 
och om det sedan stiger p.g.a. en köldknäpp eller 
inte har inte någon betydelse. 
 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta Köpzon Neutral 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Trejda utbrott Säljzon Säljzon 
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Guld 
Både guldet och silvret kunde köpas på rekylen vi 
såg förra veckan. Säljarna var dock i det starkaste 
laget och det var nära att tidigare botten från i 
oktober passerades, något därunder ligger den 
naturliga nödutgången, vid $1300. 
 
I första hand bör man nu sikta på ett återtest av 
tidigare topp något över $1400, ovanför är det 
förhållandevis fritt från närliggande motstånd. 
 
Eftersom resan upp ännu inte inletts, är man inte för 
sent ute med köp i dag, men vid första benet upp, är 
sättuppen överspelad. 
 
 
 
 
 

Koppar 
Under veckan som gick trillade kopparpriset ned till 
en ny lägre botten och därmed bör trendföljare vara 
ute ur position. 
 
Det vi nu ser är en resa ned från en högre topp 
direkt till en lägre botten. När vi för in trendlinjer 
bildar det en så kallad expanderande triangel – som 
kan hänföras till gruppen kaosformationer: ett 
tekniskt mönster utan större analysvärde. 
 
Under dessa förhållanden har man ingen ”edge” 
som teknisk trendföljare, det är en marknad som inte 
lämpar sig för trejding och därmed bör man lägga 
denna graf åt sidan, tills det att man ser ett mönster 
som kan trejdas; konsolidering eller trend. 
 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 
 

 

            
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Avvakta Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
EUR/SEK trendar upp men det saknas momentum, 
fart.  
 
Entré har man kunnat göra vid både utbrott och 
rekyl, nu är det bara att vänta. 
 
Den naturliga nödutgången ligger fortfarande kvar 
runt 9.10- 9.15. Noteringar där skulle innebära att 
dagens starkt stigande trend inleder en 
konsolidering. 
 
Noteringar under septemberbottnen skulle åter 
bekräfta trenden som stigande. 
 

USD/SEK 
Utbrottshandlare bör vara inne i en lång position i 
USD/SEK och då kursen nu rekylerar erbjuds även 
rekylhandlare chansen att hoppa in med den nya 
trenden. 
 
Den naturliga nödutgången ligger förhållandevis 
långt bort från dagens nivå, vid 6.50 och den möjliga 
utdelningen är riktigt god. 
 
Eftersom vi inte har en högre rekylbotten, saknas en 
stigande trendlinje, det är därmed svårt att tajma 
entré, men valutaparet är köpvärt hela vägen ned 
mot tidigare botten; vi vet aldrig hur djup dippen blir. 
 
Dagens nivå vid 6.80 är dock ett tidigare motstånd 
som nu utgör stöd och den kan användas för att 
tajma ett köp, i brist på en trendlinje att hänga upp 
sitt köpbeslut på.  
 

 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp Neutral Säljzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp! Köpzon Neutral 
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GBP/SEK 
Starkast just nu bland de större valutorna är det 
brittiska pundet, som visar styrka även mot dollarn.  
 
Dagsgrafen i GBP/SEK visar på en stadigt stigande 
trend och eventuell svaghet kan användas för att ta 
sig in i långa positioner. 
 
Det är vid den stigande trendlinjen, runt 10.85, som 
man kan tajma ett köp. Den naturliga nödutgången 
ligger något under rekylbottnen från början av 
november. 
 
En lång position i GBP/SEK innebär lång det 
brittiska pundet och kort den svenska kronan, alltså  
en satsning på att kronan kommer att försvagas mot 
pundet. 
 
  

Vete 
Vete trendar ned men det finns inte någon riktig iver 
hos säljarna, det finns köpare som verkar fynda vid 
varje ny botten. 
 
Den tekniska trenden är dock fallande och det 
innebär att rekyler kan användas för att komma in i 
blankade positioner. Utbrottshandlare bör redan 
vara inne i en kort position. 
 
Riktigt intressant blir det om vete tar sig upp och 
förbi tidigare toppar från augusti till november, då 
gäller utan tvekan återköp av blankade positioner 
men även inköp av nya långa. 
 
Detta förfarande, där man gör exit och samtidigt 
också tar motsatt position, den professionella 
trejderns signum, kallas på engelska för stop-and-
reverse. På Börstjänaren har vi valt att försvenska 
detta uttryck till ”lappkast”. 
 
 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

CHF/SEK Avvakta Neutral Säljzon 

 

 
Vete • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Sälj rekyl blankt, köp vid 
eventuellt utbrott upp. 

Säljzon Säljzon 
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TeliaSonera 
De senaste månaderna har TeliaSonera trendat upp 
inom en stigande trendkanal. Rekyler ned till golvet i 
kanalen har inneburit köplägen. 
 
I dag är det dock inte läge för köp, tajmingen är 
riktigt dålig ur ett tekniskt perspektiv eftersom 
rekylen mot trenden är över och tidigare topp 
återtestas. 
 
Nödutgången för långa positioner på några 
månaders sikt bör nu vara placerad något under 
novemberbottnen. 
 

Gazprom 
För någon månad sedan bröt Gazprom upp mot en 
ny högre topp efter en längre tids konsolidering och 
det innebar köpläge.  
 
En stark uppgång mot en ny högre topp följdes 
sedan av en rekyl ned och ett återtest av tidigare 
utbrottsnivå som stöd. Här fick rekylhandlarna en 
andra chans att köpa. 
 
Då kursen nu åter stiger och är på väg mot tidigare 
topp, har den efterlämnat en högre rekylbotten. Det 
innebär att den naturliga nödutgången nu ligger ett 
hack högre: något under bottnen från förra veckan. 
 

 
Gazprom • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Gazprom Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

TeliaSonera Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
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